part number: 93199670

04/08

g e K a0+ Farbe sowis lmtum varbehsllen. Einbauanleitung

Bublact o cheng o Lo o oo, et and aolour, and may contaln arora. Installation instructions
S s OO e oot e oot e 1 oaulour el saus réaarvo Consignes de montage
o foaa i ot binfn, o cvenele veralseingen Montagehandleiding
e e fespiatanay Vo samt fellforbeholdes. Montagevejledning

Endringer angaende konstruksjon, utstyr, farge og lelitageise forbeholdes.
Opplysninger og Hustrasjoner uforbindtlig.

Monteringsinstruksjon

Med resarvatlon {dr 8ndringar vad det g&ller konstruktion, utrustning, firg eamt {8r misstag,
Uppgliterna och blldema Ar Inte bindands.

Installationsanvisning

PldAtAmme olkeuden rakennetts, varustusta, vAri4 koskeviin eska erahdyksest Johtuvlin
muutokslin. Tiadol Ja kuvat alvat ale sitovia,

Asennuschje

Con riserva di madifiche relative a progettaziones, dotazions, colare ed errorl.
Le Indicazlon! e figure sono fornlte sensa Impegno.

Istruzioni per il montaggio

Reservadan las mod!flcaclones raspecto a disefio, equipamlento, color, asi como srror.
Indicaclones y flguras sln compromiso.

Instrucciones de montaje

Raservamas o direite de aiteragbes relativaments ao desenho, egquipamento, cor, bem como de
arfo. Os dados e as gravuras nfic implicam compromlsso da nossa parie.

Instrugoes de montagem

AnTunivoupe kdBe enupUAakn wg npog aoAAayég o axgon pe kataokel], eEorthiops,
GiappiiBuon, xpupatiopolg kai Adén napadpopiig.

Odnyieg eykardaTraang

Zmany, tyka[lcl se kanstrukos, vybavenl, barvy, Jako2 | omyly [sou vyhrazeny.
Udaje a vyobrazenl [sou nezdvazné.

Navod k montazi

Zactrzega slg prawo do zmlan dot. konstrukel, wykoniczenla, kalorystykl araz pomylek.
Dana I llustracje nlewlgzaoe.

Instrukcja montazu

Tasarim, donarm ve rank bakimindan degligikllk yapma hakla ve hata ve eksiklik mahluzdur.
Verller ve resimler baflayior defildir.

Montaj talimati

A szarkezet, & kivitel &s a szin valtoztaldsa, valamint a valtozAsok Joga fenntartva.
Az adatok é8 az abrak nem kbtelelzod drvanylek.

Beépitési utmutaté

Pravo promjena u svezl kenstrukcl]s, opreme, boje kao | zabuns erld2avamo.
Podaal | llustrac!je su nechavezne.

Upute o ugradniji

JanaaeHy NPAEEA N0 DTHOWEHNe HA KOHDTRYKUMSTA, 0G38HENAEHETO, LIB6TA i FPBLIKy,
JlaHHMTe M ManGpamaeHUaTa He ca ofiBLpanam.

NHeTpykumst 32 MOHTAX

Ne rezarvam dreptul unor modlficrl ale construcjisu, dotaril, culorll gl dreptul la erorl
Dalgle indlcate gl Imaginile sunt orlentative.

Instructiuni de montaj

TpeEA HA BHBCEHNS 3MBHEHUA OTHOCHTENEHO KOHOCTPYKLUY, CCHALBHNS!, OKPACKY, A TAKKS HE
oGy GoXpAHAKTCR, [laHHbe ¥ WITRIGCTRAYMY UMEIDT NPUMBPHEIA XBpaKkTep.

NHCTPYKLMS O MOHTAXY M YCTAHOBKE

Paslilekama konstrukeljos, [rangos bel relkmeny, spalvos pakeitmy Ir klaldy telsd.
Duomaenys Ir llistraclfos nejparalgojantys,

Montavimo informacija

Tiek paturtas tlesibas uz konstrukel)as, lekértu, krisu lzmalpdm, k& art k|idi8anos,
Dati un aftéll bez salettham.

ilemontéSanas pamaciba

Konstruktsloaonl, varustuse }a vearvl osas muudatused ning eksimine lubatud.

Paigaldusjuhend

86 8660eee0eRAREL0Re e

9006600886828 6re0R0eeeaee

Andmed Ja joonlsed on mitteslduvad.

Zadr?ana pravica do sprememb glede konstrukcl{e, opreme, barve ter. pomote. =

Podatki In elike 8o nsobvezne. Ie:op ) F NaVDdIIO Za vgr adnja
Zmeny, ktoré sa tyka|a kon&trukals, vyhavents, farby, ako af omyly st vyhradend. = x

(idale & zobrazenla 8 nezavAzna, Montézny navod

GM Europe GmbH
‘Bahnhofsplatz 1, D-65423 Riisselsheim, Germany



part number: 93199670

Wasser-Heizgeréat ‘n,ebaStO

Feel the drive

Zusatzheizung Thermo Top E 450005

Zusatzheizung Thermo Top C o002

Zusatzheizung Thermo Top P om0

Einbauanleitung

Opel Antara

3,2 Benzin

ab Modell 2007
Linkslenker
Automatikgetriebe

A

ACHTUNG!

Warnung vor Gefahr:

Das unsachgemaéalRe Einbauen oder Reparieren von Webasto Heizsystemen kann Feuer
verursachen oder zum Austritt von tédlichem Kohlenmonoxid fahren. Dadurch kén-
nen schwere oder tddliche Verletzungen hervorgerufen werden.

Fir den Einbau und die Reparatur von Webasto Heiz- und Kihlsystemen bedarf es ei-
nes speziellen Firmentrainings, technischer Dokumentation, Spezialwerkzeuge und
eine Spezialausrustung.

Versuchen Sie NIEMALS, Webasto Heiz- oder Kihlsysteme einzubauen oder zu repa-
rieren, wenn Sie das Firmentraining nicht erfolgreich abgeschlossen und dabei die
notwendigen technischen Fahigkeiten erworben haben und die fir einen sachgerech-
ten Einbau und Reparatur nétigen technischen Dokumentationen, Werkzeuge und
Ausrustungen nicht zur Verfiigung stehen.

Befolgen Sie IMMER alle Webasto Einbau- und Reparaturanleitungen, und beachten
Sie alle Warnhinweise.

Webasto tbernimmt keine Haftung fir Mangel und Schéden, die auf einen Einbau
durch ungeschultes Personal zuriickzufiihren sind.

Ident.-Nr.: 1311938A Schutzgebiihr 10,- Euro © Webasto AG



part number: 93199670

Opel Antara
Inhaltsverzeichnis
Glltigkeit 2 Heizgerat vorbereiten 14
Heizgerat / Einbaukit 3 Einbauort vorbereiten 16
Vorwort 3 Heizgerat einbauen 18
Allgemeine Hinweise 3 Wassereinbindung 19
Spezialwerkzeug 3 Brennstoffeinbindung 22
Erlauterungen zum Dokument 4  Brennluft 24
Vorarbeiten 5 Abgasanlage 25
Einbauort Heizgerat 5  AbschlieBende Arbeiten 28
Einbindung Elektrik 6 Bedienungshinweise fur den Endkunden 29
Geblaseansteuerung manuelle Klimaanlage 7
Gebléaseansteuerung Klimaautomatik 9
Option Telestart 12
Option Thermo Call 13

Gultigkeit

Hersteller Handelsbezeichnung | Typ EG-BE-Nr./ ABE
Opel Antara L-A e4*2001/116 * 0118
Motortyp Motorart Leistung in kW Hubraum in cm3
10HM Benzin 167 3195

Fahrzeug- und Motortypen, Ausstattungsvarianten sowie Landerspezifikationen, die nicht in dieser
Einbauanleitung aufgefiihrt sind, wurden nicht geprift. Ein Einbau nach dieser Einbauanleitung kann

aber mdglich sein.

Der Einbauort von Vorwahluhr und Sommer- / Winterschalter ist vor dem Einbau mit dem Endkunden

abzustimmen!




part number: 93199670

Opel Antara
Heizgerat / Einbaukit
Menge Bezeichnung Bestell-Nr.:
1 Opel spezifischer Heizgeréte- Lieferumfang siehe Opel Preisliste
1 Einbaukit Opel Antara (Basiskit) 1311919A
1 Zusatzkit Opel Antara 3,2 | Benzin 1311922A
Bedienelement optional:
Menge Bezeichnung Bestell-Nr.:
1 Bedienelement siehe Opel Preisliste
Zusatzlich erforderlich bei Klimaautomatik:
Menge Bezeichnung Bestell-Nr.:
1 Kit Opel Antara Klimaautomatik 1311923A
Fir die jeweilige Fahrzeugklasse empfohlenes Heizgerét:
Fahrzeug Heizgerat
Kleinwagen Thermo Top E
Mittelklasse, Kombi Thermo Top C
Oberklasse, Van, Offroader Thermo Top P

Die Auswahl des Heizgerates richtet sich nach der Innenraumgréf3e des Fahrzeugs und dem Komfort
anspruch des Kunden!

Vorwort

Diese Einbauanleitung gilt fir die Fahrzeuge Opel Antara 3,2 Benzinmotor mit Schaltgetriebe

- Giiltigkeit siehe Seite 2 - ab Modelljahr 2007 und spéter, wenn technische Anderungen am Fahrzeug
den Einbau nicht beeinflussen, unter Ausschluss jeglicher Haftungsanspriche. Je nach Version und
Ausstattung des Fahrzeuges kénnen beim Einbau Anderungen gegeniiber dieser ,Einbauanleitung*
notwendig werden.

In jedem Fall sind jedoch die Vorschriften der ,Einbauanweisung” und ,Bedienungs- und Wartungsan-
weisung“ der Thermo Top C/P/E zu befolgen.

Die entsprechenden Regeln der Technik sowie eventuelle Angaben des Fahrzeugherstellers sind beim
Einbau einzuhalten.

Allgemeine Hinweise

Der Einbau erfolgt gemafR den allgemein tblichen Regeln der Technik. Wenn nicht anders beschrie-
ben, erfolgt die Befestigung von Schlduchen, Leitungen und Kabelbdumen mit Kabelbindern an fahr-
zeugeigenen Leitungen und Kabelbdumen.

Scharfe Kanten sind mit Scheuerschutz (aufgeschnittener Kraftstoffschlauch) zu versehen!

Blanke Karosseriestellen, wie z.B Bohrungen, sind mit Korrosionsschutzwachs (Tectyl 100K, Bestell-
Nr. 111329) einzusprihen.

Spezialwerkzeug
- Drehmomentschlissel fur 2,0 - 10 Nm
- Abklemmzangen
- Einnietmutternzange




part number: 93199670

Opel Antara

Erlauterungen zum Dokument

Um lhnen einen schnellen Uberblick iiber die einzelnen Arbeitsschritte zu geben, finden Sie eine Kenn-
zeichnung an der AulRenkante oben rechts auf der jeweiligen Seite.

Mechanik

Elektrik

Wassereinbindung

Kraftstoffeinbindung

Abgasanlage

Brennluft

LN T

Auf Besonderheiten wird durch folgende Symbole hingewiesen:

besondere Gefahr von Verletzungen oder tédlichen Un-
fallen

besondere Gefahr der Beschadigung von Bauteilen

besondere Brand- und Explosionsgefahr

Verweis auf allgemeine Einbauanweisung der Webasto
Komponente bzw. auf fahrzeugspezifische Unterlagen
des Herstellers

Hinweis auf eine technische Besonderheit

Der Pfeil im Fahrzeugpiktogramm zeigt die Position am
Fahrzeug und die Blickrichtung

ﬁj@gbab




part number: 93199670

Opel Antara

Vorarbeiten
ACHTUNG!

- Batterie abklemmen!

- Druck im Kihlsystem ablassen!

- Fabriknummer vom Typschild Original auf das Typschild Duplikat tbertragen
- Die nicht zutreffende Jahreszahl auf dem Duplikatschild entfernen

- Duplikatschild (Typschild) an geeigneter Stelle sichtbar anbringen

- Batterie komplett ausbauen

- Sicherungs- und Relaisbox ausbauen

- Motorabdeckung ausbauen

- Motorsteuergerat ausbauen

- Olbehalter fiir Servolenkung losen

- Ausdehnungsbehalter 16sen

- Ladeluftrohr zwischen Luftfilter und Turbolader ausbauen

- Luftschlauch vom Ladeluftrohr zum Motor am Motor |6sen

- Einfillstutzen Scheibenwaschanlage ausbauen

- Entliftungsleitung oben zum Ausdehnungsgefall Kihlwasser ausbauen
- Tankdeckel 6ffnen, Tank bellften

- Tankdeckel wieder schliel3en

- Unterfahrschutz ausbauen

- Serviceklappe Tankarmatur links 6ffnen

- Klimabedienteil gemaf Herstellerangaben ausbauen (nur bei manueller Klimaanlage)
- Handschuhfach ausbauen (nur bei Klimaautomatik)

Die Seite 29 "Bedienungshinweise fiir den Endkunden" entnehmen und der Bedienungsanleitung des
Fahrzeugs beiftigen!

Einbauort Heizgerat

1 Heizgeréat

Einbauort



part number: 93199670

Opel Antara

Einbindung Elektrik

=1

Kabelbaumdurchfuhrung Vorwahluhr

1 Gummitille 1 Vorwahluhr

an

—_—— — — — — — — — —

/ Kabelbaum Dosierpumpe erst

| spater zusammen mit Brenn- ‘

| stoffleitung entlang der fahr-

| zeugeigenen Kraftstoffleitungen

~_am Unterboden verlegen / Schema
******* - Kabel-

baumverle-

gung

Sicherungshalter, K3-Relais Option Sommer-/ Winterschalter

1 Fahrzeugeigenen Clip versetzen 1 Sommer-/Winterschalter, Bohrung @ 12mm
2 Winkel

3 Bohrung auf @ 9mm aufbohren, Einnietmutter

M6 einziehen, Schraube M6x20, Federring
Sicherungshalter

K3- Relais

Schraube M5x16, Karosseriescheibe, Bund-
mutter M5 im Langloch nach re ausrichten

(2N N




part number: 93199670

Opel Antara f
Geblaseansteuerung manuelle Klimaanlage
Webasto | Opel l!,ﬂJ
] 30
. I_ 15
IIF22

-

v wer T 86

SwW

Sw

o 31

Bauteile Webasto

Bauteile Opel Antara

Farben und Symbole

HG Heizgerat TT-C/E GM Geblasemotor rt rot
X1 6-poliger Stecker GS Geblaseschalter ws weild
F3 Sicherung 25A EF3 |Geblasesicherung 40A |sw schwarz
K3 Geblaserelais WG Widerstandsgruppe br braun
K3.1 |Zusatzrelais GR Geblaserelais gn grin
bl blau
or orange
X Trennstelle

Kabelfarben kénnen variieren!

Schaltplan
manuelle
Klimaanla-

ge

Legende



part number: 93199670

Opel Antara

"4

LBS 30
br 0,752 br 42
500mm > 4 500mm

Elektrik vorbereiten
Elektrik vorbereiten

Verbindungen gemaf Schaltplan herstellen.
Von beiliegendem Isolierschlauch 500mm
ablangen und auf Leitungen @, ® und @
aufschieben! Restende Isolierschauch auf
Leitung @ aufschieben!

Geblaseansteuerung
Verbindungen gemaf Schaltplan herstellen.

1 Schraube M5x16, Bundmutter an vorhan-
dene Bohrung

2 Fzg.eigener Massestutzpunkt

3 Ltg. ® br 0,752 von K3.1/85

4 Zusatzrelais K3.1

Anschlul? am 2-poligen Stecker 1 vom Gebla-
semotor.

Verbindungen gemaf Schaltplan herstellen
(crimpen und schrumpfen).

2 Ltg. br zum Stecker

3 Ltg. br von Sicherung EF3
4 Ltg. O rt 2,52 zu K3.1/86
5 Ltg. rt zu K3/87a

6 Ltg. swvon K3/30

Anschlul3 am 6-poligen Stecker 6 vom Gebla-
seschalter.

Verbindungen gemaf Schaltplan herstellen
(crimpen und schrumpfen).

Ltg. @ br 42 von K3.1/30

Ltg. sw zum fzg.eigenen Massepunkt
Ltg. @ rt 2,52 von K3.1/87a

Ltg. bl/gn zur Widerstandsgruppe
Ltg. bl/gn von Stecker A1

Ltg. sw von Stecker A6

Ltg. @ sw 42 von K3.1/87

O~NOTDA WN P

=

Zusatzre-
lais K3.1
vorberei-
ten

Zusatzre-
lais an-
schlielRen

Anschlul’
Geblase-
motor

Anschlul’
Geblase-
schalter



part number: 93199670

Opel Antara f
Geblaseansteuerung Klimaautomatik
Webasto | Opel AR
i 30
E 15
| I 1
HG [I]
‘ F3
x1[4 ' F22) [ EF3
an/ rt/ws I Y br ﬁ
ws | +
o ’ Wom
86 874 872 | : .
@‘/ K3 | br vi
85 7/30 .
br Sw | , Schaltplan
X .
. Klimaauto-
1 | matik
br % :
2 4 | br
42 |
86 ? 87a [:]Rl |
% 85W 30 K3.1 I Al A5).'\—| A
g sw | e )
2 ¥
br br | B @d >
0,752 42 . SwW
-* e 31
Bauteile Webasto Bauteile Opel Antara Farben und Symbole
HG Heizgerat TT-C/E GM Geblasemotor rt rot
X1 6-poliger Stecker HG GR Geblaseregler ws weild
F3 Sicherung 25A KB Klimabedienteil sw schwarz
K3 Geblaserelais F22 Sicherung 10A br braun
K3.1 |Zusatzrelais EF3 |Sicherung 40A gn grin Legende
R1 Widerstand 0,9 Ohm A Stecker Klimabedienteil |bl blau 9
B Stecker Klimabedienteil |gr grau
Vi violett
X Trennstelle

Kabelfarben kénnen variieren!




part number: 93199670

Opel Antara

© Ne N

br 42

200 200

<«
<«

2

br 42

8530

br 0,752

500mm

rt 2,52 ? br 42
1000mm 200mm
86 87i 87a

sw 42

500mm 3 4

500mm

Elektrik vorbereiten

Verbindungen gemaf Schaltplan herstellen.
An beiliegender Leitung ® br 0,752 und an
Leitungsabschnitt ® br 42 Kabelschuh an-
crimpen.

Verbindungen gemafl Schaltplan herstellen.
Leitungen @, @ und @ in beiliegenden Iso-
lierschlauch einziehen!

Geblaseansteuerung

Widerstand 1 wird heil3!
Auf ausreichenden Abstand (mind. 20mm) zu
benachbarten Bauteilen achten!

3 Zylinderkopfschraube M5x30, Karosserie-
scheibe, Mutter [2X]

2 Winkel

1 Schraube M6x20, Federring, Masseleitun-
gen @ br 0,752 und ® br 42 an vorhande-
ner Gewindebohrung

5 Kantenschutz einsetzen

Verbindungen gemal Schaltplan herstellen.

1 Ltg. ® br 42 von K3/87a zum Widerstand

2 Zusatzrelais K3.1

3 Schraube M5x16, Bundmutter an vorhan-
dener Bohrung

Leitung br
ablangen

=)

Zusatzre-
lais K3.1
vorberei-
ten

Wider-
stand und
Zusatzre-
lais mon-
tieren

=

Wider-
stand und
Zusatzre-
lais an-
schliel3en

10



part number: 93199670

Opel Antara

Anschlul? am 2-poligen Stecker 1 vom Gebla-
semotor.

Verbindungen gemaf Schaltplan herstellen
(crimpen und schrumpfen).

2 Ltg. vi vom Stecker

3 Ltg. vi zum Geblaseregler
4 Ltg. @ sw 42 von K3.1/30
5 Ltg. @ br 42 von K3.1/87
6 Ltg. br von Sicherung EF3
7 Ltg. @ rt 2,52 zu K3.1/86
8 Ltg. rt zu K3/87a
9 Ltg. swvon K3/30
10Ltg. br zum Stecker

Dammmung vom Handschuhfach an der
Markierung wegschneiden!.

Anschlul}
Geblase-
motor

Damm-
mung weg-
schneiden

11



part number: 93199670

Opel Antara

Option Telestart

1 Vorhandene Bohrung, Schraube M5x16,
Scheibe, Bundmutter

2 Empfanger

3 Halter Telestart

1 Antenne

Temperatursensor nur bei HTM100

1 Temperatursensor mit geeigneten Mitteln
befestigen (hier doppelseitiges Klebe-
band)

an

Empféan-
ger montie-
ren

Antenne
montieren

Tempera-
tursensor
montieren

12



part number: 93199670

Opel Antara

Option Thermo Call

1 Empfanger mit geeigneten Mitteln befesti-
gen (hier doppelseitiges Klebeband)

1 Antenne

1 Taster

an

Empféan-
ger montie-
ren

Antenne
montieren

Taster
montieren

13



part number: 93199670

Opel Antara

Heizgerat vorbereiten

b =240mm
¢ =335mm

Abschnitt X entsorgen

Wasserpumpe 2 vom Heizgerat demontieren.
Schlauchstiick 1 und Federbandschellen
werden wieder verwendet. Halteschelle 3 und
Schraube entsorgen!

Deckel 193° 1 ersetzen!

Ejotschraube 2 [3x], Anzugsdrehmoment 10
Nm!

1 Halter Teil 1

Wasser-
schlauche
ablangen

Wasser-
pumpe de-
montieren

Pumpen-
deckel aus-
tauschen

=)

Halter 1 am
Heizgerat
vormontie-
ren

14



part number: 93199670

Opel Antara

1 Schraube M6x12, Winkel, Bundmutter M6
2 Wasserpumpe

3 Gummierte Rohrschelle @ 48mm

4 Schraube M6x20, Bundmutter M6

Ejotstehbolzen 1 [3x], Anzugsdrehmoment
10 Nm!

Adapterleitung Wasserpumpe 2 aufstecken,
ablangen und mit Kabelbaum Wasserpumpe
mittels StoRverbinder farbgleich verbinden
(crimpen und schrumpfen).

3 Vorhandene Federbandschelle [2x]
4 Vorhandenes Schlauchstiick

Wasser-
pumpe vor-
montieren

Heizgerat
vormontie-
ren

15



part number: 93199670

Opel Antara

Einbauort vorbereiten

1 Traverse fUr Batterietrager
2 Gewinde auf @ 10mm aufbohren [2X]

Halter 3 der Hydraulikleitung 5 demontieren
und geman Abbildung montieren (ausstat-
tungsabhangig)! Die fahrzeugeigene Schrau-
be 1 wird wieder bendtigt

2 Lochband
3 Schraube M6x16, Bundmutter M6

Fzg. eigenen Schlauch 1 ausbauen. Feder-
bandschelle 2 wird wieder bendtigt!

Fzg. eigenen Schlauch 1 um25mm einkir-
zen. Schlauchstiick 2 entsorgen!

Gewinde
aufbohren

Hydraulik-
leitung ver-
setzen

Schlauch
ausbauen

Schlauch
trennen

16



part number: 93199670

Opel Antara

1 Fzg. eigener Schlauch
2 Fzg. eigene Federbandschelle

Steuergerat 1 mit Halterung 2 komplett aus-
bauen. Halterung 2 entsorgen!

1 Torxschraube selbstschneidend [2X]
2 Zusatzhalter
3 Steuergerat

1 Schraube M6x20, Federring [je 2x] an vor-
handene Gewindebohrungen
2 Zusatzhalter mit Steuergerat

Schlauch
wieder
montieren

Steuerge-
rat ausbau-
en

Steuerge-
rat vor-
montieren

Steuerge-
rat montie-
ren

17



part number: 93199670

Opel Antara |9mo

Heizgerat einbauen c@)

1 Schraube M8x30 [2x] lose montieren
2 Vormontiertes Heizgerat

Heizgerat
montieren

Fahrzeugeigene Schraube 1 ausbauen und
entsorgen. @

Schraube
demontie-
ren

1 Halter Teil 2 @

2 Bundmutter M6 [3X]
3 Schraube M8x40, Federring, Karosserie-

scheibe

Halter
montieren

Auf ausreichenden Abstand zu benachbarten u@)
Bauteilen achten, insbesondere zur Klimalei-

tung 1; gof. korrigieren!

Heizgerat
ausrichten

18




part number: 93199670

Opel Antara

-|‘+
&

Wassereinbindung

=)

ACHTUNG!

Alle Schlauchschellen mit 2,0 + 0,5 Nm festziehen!

Auslaufendes KuhImittel ist mit geeignetem Behdlter aufzufangen!

Wasserschlauche knickfrei verlegen! Wenn nicht anders beschrieben, erfolgt die Befestigung mit Ka-

belbindern! Schlauch- und Federbandschellen so positionieren, dass kein anderer Schlauch bescha-
digt werden kann!

Die Einbindung erfolgt ,Inline* gemaf nachfolgendem Schema:

U]
A
@\/‘ Schema
E Wasserver-
0 legung
——

Alle Federbandschellen = @ 27mm! Alle Verbindungsrohre ) = @ 18x20!

Alle Schlauchschellen =@ 20-27mm! 1 = Schlauchstiick zwischen Umwalzpumpe und Heizgerat! (@)
A = 180°-Formschlauch @ 18mm!

19



part number: 93199670

Opel Antara

-|‘+
|

Schlauch Motorausgang / Warmetauscher- @
eingang 2 am Stutzen Motorausgang abzie-
hen. Federbandschelle 1 entsorgen!

Trennstelle

Beim Verlegen der Wasserschlauche ist auf u@)
ausreichenden Abstand zur Schaltung des
Fahrzeuges zu achten!

Anschluf3
Heizgera-
teeingang

Schlauch A = beiliegender 180°-Bogen! @

1 Stutzen Motorausgang

Anschlul}
Motoraus-

gang

1 Kantenschutz

Anschlul
Heizgera-
teausgang

20



part number: 93199670

Opel Antara

-|‘+
|

Wasserschlauche vor dem Verbinden mit
Kuihimittel befillen!

1 Schlauchstiick Warmetauschereingang

1 Abstandshalter

=)

Anschlul®
Warmetau-
scherein-
gang

Abstands-
halter ein-
setzen

21



part number: 93199670

Opel Antara

Brennstoffeinbindung

VORSICHT!
Tankdeckelverschluf3 des Fahrzeugs 6ffnen, Tank beliften und Tankverschlufd wieder schliel3en!

Auslaufenden Kraftstoff mit geeignetem Behélter auffangen!
Brennstoffleitung und Kabelbaum Dosierpumpe so verlegen, dass sie gegen Steinschlag geschitzt

sind! Wenn nicht anders beschrieben, erfolgt die Befestigung mit Kabelbindern!
An scharfen Kanten Brennstoffleitung und Kabelbaum mit Scheuerschutz versehen!

ACHTUNG!
Verlegung Brennstoffleitung und Kabelbaum zur Dosierpumpe erfolgt gemafl Schema Kabelbaumver-

legung.

1 Beiliegendes Schlauchstiick als Scheuer-
schutz [2X]

2 Mecanyl- Brennstoffleitung

3 Schlauchsttick, Schlauchschelle @ 10mm
[2X]

1 Mecanyl- Brennstoffleitung und Kabel-
baum Dosierpumpe

Einbaulage Dosierpumpe 3 beachten, siehe
~Einbauanweisung"!
Einbauort vor dem Fahrzeugtank!

1 Distanzscheibe 5mm

2 Winkel

4 Gummierte Rohrschelle

5 Schwingmetallpuffer, Bundmutter [2X]
6 Fahrzeugeigene Mutter

B b=

Anschlul3
am Heizge-
rat

Leitungen
verlegen

an

Einbauort
Dosier-
pumpe

22



part number: 93199670

Opel Antara

b

Brennstoffleitung 2 vom Heizgerat an Druck-
seite der Dosierpumpe [Seite mit Stecker].

1 Kabelbaum Dosierpumpe, Stecker mon-
tiert

3 Schlauchstiick, Schlauchschelle @10mm
[2x]

q 1 90°-Formschlauch am der Markierung

trennen
2 Abschnitt entsorgen

VerschluR vom vorhandenen Entnahmestut-
zen abschneiden und 90°-Formschlauch 3
mit kurzem Ende aufstecken!

1 Brennstoffleitung

2 Schlauchschelle @ 10mm [2x]
4 Tankarmatur

5 Kabelbinder

Brennstoffleitung 2 vom Brennstoffentneh-
mer an Saugseite der Dosierpumpe [Seite
ohne Stecker].

Lage der Bauteile kontrollieren, wenn ndotig
korrigieren. Auf Freigangigkeit achten!

1 180°-Formschlauch, Schlauchschelle
@ 10mm [2X]

=)

Dosier-
pumpe
montieren

Brennstoff-
entnehmer
vorberei-
ten

Brennstoff-
entnahme

Anschlul®
an Dosier-
pumpe

23



part number: 93199670

Opel Antara 6\}

Brennluft

1 Brennluftleitung
.‘ 2 Schlauchschelle

Brennluft-
leitung
montieren
1 Brennluftleitung
2 Rohrschelle @ 48mm, Gummierung ent-
fernt
3 Brennluftansaugschalldampfer
4 Vorhandene Bohrung, Einnietmutter M6,
Schraube M6x20, Federring
Schall-
dampfer
montieren

24



part number: 93199670

Opel Antara
@
Abgasanlage
1 Abgasleitung
a =460mm
2 Abgasendstiick
b =230mm
Abgaslei-
Abschnitt X entsorgen tung vor-
bereiten

Abgasleitung 1 formen!

2 Profilgummi rt

Clip 2 von fzg.eigenen Kabelbaum 1 ausbau-
en!

1 Bohrung @ 9,1mm; Einnietmutter einzie-
hen

Abgaslei-
tung vor-
bereiten

Fzg.eige-
nen Kabel-
baum
|6sen

Einniet-
mutter ein-
ziehen

25



part number: 93199670

Opel Antara

60mm

Biegelinie

Lochband an Biegelinie um ca. 75° nach
oben biegen!

Lage der Bauteile kontrollieren, wenn ndétig
korrigieren. Auf Freigadngigkeit achten!

Lochband

Abgasschalldampfer

Schraube M6x20, Bundmutter
Schraube M6x20, Federring an Einniet-
mutter

A WNPF

1 Schlauchklemme
2 Profilgummi rt positionieren
3 Abgasleitung

1 Abgasleitung
2 Schlauchklemme

Lochband
biegen

=

Abgas-
schall-
dampfer
montieren

Abgaslei-
tung mon-
tieren

Abgaslei-
tung mon-
tieren

26



part number: 93199670

Opel Antara

@

Auf ausreichenden Abstand zu benachbarten
Bauteilen achten (Kabelbaum zur Abgasanla-

ge)!

1 Kabelbinder

2 Abgasendstiick

3 Schlauchklemme

4 Fzg.eigener Kabelbaum

1 Profilgummi rt
2 Profilgummi rt mit Nut

1 Unterfahrschutz
2 Bohrung @ 42mm

Profilgummi rt 2 mit Nut biindig am Abga-
sendstiick 3 und am Unterfahrschutz 1 aus-
richten!

Abgasend-
stliick mon-
tieren

Profilgum-
mi auf-
schieben

=)

Unterfahr-
schutz
ausschnei-
den

Profilgum-
mi einset-
zen

27



part number: 93199670

Opel Antara

AbschlieBende Arbeiten

ACHTUNG!

Demontierte Teile in umgekehrter Reihenfolge montieren.

Alle Schlauchleitungen, Schlauch-, Federband- und Caillauschellen, sowie alle elektrischen Anschliis-
se auf festen Sitz prifen.

Alle losen Leitungen mit Kabelbinder sichern.

Nur vom Fahrzeughersteller freigegebenes Kihlmittel verwenden!

Heizgeratekomponenten mit Korrosionsschutzwachs (Tectyl 100K, Bestell- Nr. 111329) einsprihen.

1 Schraube M8x30, Federring, Karosserie-
scheibe [je 2x]

Batterie anschliel3en

Kuhlmittelkreislauf nach Angaben des Fahrzeug- Herstellers entliiften und nachfullen
Vorwahluhr einstellen

Einstellungen der manuellen Klimaanlage bzw. Klimaautomatik geman ,Bedienungshinweise fur
den Endkunden” vornehmen

Funktion der Standheizung prufen, siehe Betriebsanweisung / Einbauanweisung

Aufklebeschild ,,Standheizung vor dem Tanken abschalten* an der B-Saule links anbringen

(~)ebasto

Feel the drive

Webasto AG
Postfach 80 - 82132 Stockdorf - Hotline 0 18 05/ 93 22 78
Hotfax (0395) 55 92-353 - http://www.webasto.de

Batterietra-
ger montie-
ren

Printed in Germany 02/07 Druck: Steffen



part number: 93199670

Opel Antara

Bedienungshinweise fur den Endkunden

Bitte Seite entnehmen und der Fahrzeug- Bedienungsanleitung beiftigen!

Hinweis:

Wir empfehlen die Heizzeit auf die Fahrzeit abzustimmen.

Heizzeit = Fahrzeit

Beispiel:

Bei einer Fahrzeit von ca. 20min (einfache Strecke) empfehlen wir eine Einschaltdauer von 20min nicht
zu Uberschreiten.

Wurde zum Heizgerét die Option Sommer-/Winterschalter eingebaut, ist dieser entsprechend der Jah-
reszeit zu schalten. Das Heizgeréat wird dann auf der Stellung Winter heizen und auf der Stellung
Sommer B3 nur das Fahrzeuggeblase zum Beliiften des Fahrzeuginnenraumes einschalten.

Vor Abstellen des Fahrzeugs sind folgende Einstellungen vorzunehmen:

1 Temperatur auf ,max.”
2 Geblase auf Stufe ,1“ evtl. ,,2“
3 Luftaustritt auf Frontscheibe

1 Temperatur auf ,max."
2 Luftaustritt auf Frontscheibe

Manuelle
Klimaanla-

ge

Klimaauto-
matik

29



	Inhaltsverzeichnis
	Gültigkeit
	Heizgerät / Einbaukit
	Vorwort
	Allgemeine Hinweise
	Spezialwerkzeug
	Erläuterungen zum Dokument
	Vorarbeiten
	Einbauort Heizgerät
	Einbindung Elektrik
	Gebläseansteuerung manuelle Klimaanlage
	Gebläseansteuerung Klimaautomatik
	Option Telestart
	Option Thermo Call
	Heizgerät vorbereiten
	Einbauort vorbereiten
	Heizgerät einbauen
	Wassereinbindung
	Brennstoffeinbindung
	Brennluft
	Abgasanlage
	Abschließende Arbeiten
	Bedienungshinweise für den Endkunden

